
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Julho de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

PROCESSO Nº 000045/2023
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0002

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado do Pregão Presencial nº 
016/2023, Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção de motocicletas.
Empresa Vencedora: OFICINA DO EZIN LTDA.
Item 01: (Mão de Obra)
Valor Hora:  R$ 93,48 (noventa e três reais e quarenta 
e oito centavos).
Item 02: (Peças)
Percentual de Desconto: 30% (trinta por cento).

Vila Pavão, ES, 05/07/2023.
Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1120492

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº
000012/2023 - PROCESSO Nº001173/2023

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Presencial”, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL POR 
LOTE”, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a(s) 
futura(s) Contratação de empresa para prestação 
de serviços de segurança e apoio operacional, 
na organização de fluxo de pessoas e apoio aos 
idosos, gestantes e crianças, como suporte aos 
eventos que vierem a ser realizados no município 
de Vila Valério/ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0700001.01.0006
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA 
DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 18 de 
julho de 2023. A Sessão Pública ocorrerá na Sala da 
CPL/Pregões, Rua Lourenço de Martins, nº 190, Centro - 
Vila Valério-ES. O edital completo está à disposição dos 
interessados nos dias úteis de 11 às 17h, de segunda 
à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07 às 12h, e poderá 
ser requerido através do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério, 05 de julho de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1120695

Câmaras

Linhares

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 003034/2023 - Pesquisa de 
Preço n° 052/2023. A Câmara Municipal de Linhares, 
para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA 

todos os interessados no respectivo ramo de atividade, 
para apresentarem, até as 12 horas do dia 11 de 
julho de 2023, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E 
CINTO E COTURNO PARA SEREM DESTINADOS AOS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES. 
O Termo de Referência com as especificações da 
contratação e demais informações poderão ser 
solicitados junto ao Setor de Compras, pelo e-mail 
compras@camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site 
https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia/
licitacao.
Linhares - ES, 05 de julho de 2023
JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1121031

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2023

O Presidente Interino da Fundação Faculdades Integradas 
do Ensino Superior do Município de Linhares - Faceli, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 1.778/2013 e Portaria da Fundação Faceli 
nº  068/2013, resolve, HOMOLOGAR o resultado do 
Pregão Presencial nº 002/2023 - Processo Interno nº 
000266/2023, contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, com fornecimento e troca de peças, em 
aparelhos ar condicionado do tipo Split, pequeno, médio 
e grande porte, destinados a atender a Fundação Faceli. 
(Menor Preço por Global - maior desconto). Contratada: 
F. MORO REFRIGERACOES COMERCIO E SERVICOS 
EPP, CNPJ: 01.726.336/0001-07, no lote único no valor 
de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) por hora trabalhada 
e 5% (cinco por cento) de desconto sobre as peças. 
O valor estimado para contratação é de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). ID 2023.042E0400003.01.0003. 
Linhares, 05/07/2023. Paulo Henrique Miranda 
Santana. Presidente Interino da Fundação Faceli.

Protocolo 1120299

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 000021/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público o resultado do julgamento da licitação 
em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de 
CONTROLADOR ETHERNET PARA TELEMETRIA E 
COMANDO, sagrou-se vencedora a firma EVOLUTEC 
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO 
no lote nº. 1 no valor total de R$ 18.400,00 (dezoito 
mil e quatrocentos reais). O processo licitatório 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da 
Autarquia.
ITAPEMIRIM-ES, 04/07/2023
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
ID 2023.035E0100001.01.0021

Protocolo 1120335


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-07-05T22:39:18-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




